
 

        UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

        BORSE E PREMI DI LAUREA 

         

        Decreto rettorale  
 

        Classificazione: III-12 

        N. allegati: 0 

 

RINNOVO DELLA  BORSA DI STUDIO PER ATTIVITA’  DI RICERCA AL DOTT. DAMIANO FRASCA SU PROGETTO 

APPOSITAMENTE PRESENTATO  PRESSO IL DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA E CRITICA DELLE LETTERATURE ANTICHE E 

MODERNE DELL’UNIVERSITA’ DI SIENA 

IL RETTORE  

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01  n. 165 art.4, relativo alle funzioni e responsabilità 

degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che recepisce le modifiche apportate all’art. 5 del D.D.A. Rep. 1081/2014 

nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il conferimento delle borse di ricerca; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature Antiche e Moderne dell’Università  di 

Siena del  15 luglio 2015, contenente la richiesta di istituzione di n. 6 borse di studio per attività di ricerca della durata di 8 

(otto) mesi, eventualmente  rinnovabili, su progetti di ricerca appositamente presentati e sotto la direzione scientifica di 

docenti tutor nominati dal Consiglio di Dipartimento; 

- visto il bando di concorso emanato con D.D.G. Rep. 1177/2015 del 29/10/2015 con il quale sono state istituite le suddette 

borse finalizzate allo svolgimento di attività di ricerca da parte di giovani laureati su progetti appositamente presentati; 

vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature Antiche Moderne dell’Università di Siena 

del 20 gennaio 2016 con la quale sono stati nominati i docenti tutor che seguiranno i progetti dei  vincitori; 

-  visto il D.R. Rep. 216/2016 dell’ 8 febbraio 2016, con il quale viene attribuita una delle sei borse di stuio per attività di 

ricerca al dr. Damiano Frasca, con decorrenza 8 febbraio 2016, per la durata di otto mesi, rinnovabile, per un importo di € 

6.800,00=, alla cui copertura finanziaria è stato provveduto come da  codice progetto: 2270-2016-BM-FUNZ_001; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature Antiche Moderne dell’Università di Siena 

del 14 settembre 2016 (pervenuta per PEC in data 26 settembre 2016 Prot. n. 35039), nel quale viene approvata la richiesta 

del prof. Pierluigi Pellini, tutor responsabile dell’attività ricerca svolta dal dr. Damiano Frasca, relativamente al rinnovo della 

suddetta borsa un prolungamento per ulteriori due mesi per portare a compimento un importante contributo 

all’interpretazione delle raccolte poetiche pubblicate da G. Giudici e E. Sanguineti tra gli anni Sessanta e Ottanta, 

consentendo un’appropriata collocazione dei due autori nel contesto letterario italiano e europeo nel secolo XX;  

- vista la dichiarazione di accettazione del rinnovo della borsa rilasciata dall’interessato; 

- accertata la disponibilità dei fondi come da codice progetto: 2270-2016-BM-ASSIM.STIP_001; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

DECRETA 

1. Al Dott. Damiano Frasca, nato a Catania il 22/10/1981, viene rinnovata la borsa di studio per attività di ricerca sul 

tema “Il soggetto crepuscolare nella poesia italiana della seconda metà del Novecento”  tutor  prof. Pierluigi Pellini 

Il rinnovo della  suddetta borsa è di 2 (due)  mesi per l’importo di € 1.700,00=, con pagamento  in maniera sistematica 

con rate mensili posticipate, con  decorrenza  dal giorno  8 ottobre 2016 e terminerà il  7 dicembre 2016. 

La suddetta borsa non potrà più essere rinnovata ( salvo nuove disposizioni)  

Come previsto all’art. 9 del bando di concorso, l’importo delle suddette borse di ricerca si avvalgono  dell’esenzione 

prevista dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 

22/11/2010.  

                                    1 di 2 



 

 

1.1 Si precisa che, relativamente al pagamento dei rinnovi delle borse di studio per attività di ricerca della Dr.ssa 

Valeria Cavalloro e della Dr.ssa Eleonora Pischedda, la copertura finanziaria graverà sui fondi come da progetto: 2270-

2016-BM-ASSIM.STIP_001, anziché sulle schede progetto  2070-2014-BM-QUOTEPREP_001BORGOGNO, 2070-2014-

BM-QUOTEPREP_001CHIARINI e 2070-2013-BM-RICBASE_004 e, scheda progetto 2270-2014-BM-FUNZION_001. 

 

Siena, data della firma digitale 

                                   

 

Il Rettore 

Angelo Riccaboni 

 

 

 

 
 

 

 

 

Visto Il Direttore generale  vicario 

Giovanni Colucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

visto del Responsabile del procedimento 

Roberto Annarumi 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

                            2 di 2 


		2016-10-04T13:36:19+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2016-10-05T09:41:08+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2016-10-05T11:01:34+0000
	RICCABONI ANGELO




